
Gruppo	Giudici	di	Gara	–	Lecce	

DISPOSITIVO	TECNICO	

	

PROGETTO TROVIAMOCI IN PISTA - CATEGORIE MASTER F/M - QUINTA GIORNATA 
CAMPIONATO PROVINCIALE A SQUADRE PER SOCIETÀ SU PISTA - RAGAZZE/I 

Lecce,	7	settembre	2023	
	

	

CONFERMA	ISCRIZIONI		

La	conferma	iscrizioni	sarà	effettuata	in	campo	direttamente	all’entrata	nell’orario	previsto.		

PETTORALI		

È	obbligatorio	l'uso	del	pettorale.	Per	le	gare	di	Corsa	è	previsto	un	solo	pettorale	derogando	al	RTI.	Per	

i	Concorsi	è	previsto	un	unico	pettorale,	da	applicare	indifferentemente	sul	petto	o	sul	dorso.	I	pettorali	

dovranno	essere	applicati	nella	loro	dimensione	originale,	senza	essere	ridotti	o	piegati.	

Nell’occasione	sarà	 fornito	 il	pettorale	da	parte	dell’organizzazione	solo	agli	 atleti	della	provincia	di	

Lecce	a	cui	non	fossero	ancora	stati	consegnati.	Tale	pettorale	sarà	personale	e	dovrà	essere	conservato	

ed	utilizzato,	sempre	lo	stesso,	nelle	altre	gare	in	pista	nel	corso	dell’anno	agonistico	2023.	

ATTREZZI	PERSONALI		

Devono	essere	consegnati	per	il	controllo	presso	il	luogo	indicato	dalla	Direzione	Tecnica.	Se	approvati,	

gli	attrezzi	saranno	a	disposizione	di	tutti	i	concorrenti	per	l’intera	durata	della	gara.	

ZONA	DI	RISCALDAMENTO		

Per	il	riscaldamento	degli	atleti	sarà	disponibile	l’area	circostante	la	tribuna.	

ABBIGLI	AMEN	TO		

Gli	atleti	devono	indossare	la	divisa	sociale	e	non	potranno	portare	in	campo	materiale	non	consentito	

dalle	norme	vigenti	(telefoni,	video/fotocamere,	ricetrasmittenti,	ecc.).	Si	rammenta	altresì	che	non	è	

ammessa	alcuna	forma	di	pubblicità	al	di	fuori	di	quella	consentita	dal	RTI.	

PRESENTAZIONE	ALLA	CALL	ROOM	E	ACCESSO	AL	CAMPO	

Gli	atleti	saranno	chiamati	in	campo	20	minuti	prima	della	gara,	muniti	di	pettorale	visibile.	

L’accesso	all’interno	del	campo	sarà	consentito	esclusivamente	agli	atleti	e	ad	un	tecnico/dirigente	per	

società	regolarmente	tesserati	per	l’anno	in	corso.	

NORME	TECNICHE	

Le	corse	saranno	effettuate	in	serie.	Sarà	utilizzato	il	cronometraggio	manuale.	Per	le	gare	di	velocità	

non	è	obbligatorio	l’utilizzo	dei	blocchi	di	partenza.	L’altezza	degli	ostacoli	è	di	60	cm.	Nei	concorsi	le	

prove	a	disposizione	sono	3	(tre).	Nel	salto	in	alto	le	prove	per	ogni	atleta	sono	3	(tre)	per	ciascuna	

misura.		



La	progressione	del	Salto	in	Alto	è	la	seguente:	

RF/RM:	 0.90-1.00-1.10-1.15-1.20-1.25-1.28-1.31-1.34-1.37-1.40-1.43-1.46	poi	di	2	cm	in	2	cm	

Non	è	ammessa	nessuna	misura	inferiore	alla	progressione.	In	caso	di	parità	non	è	previsto	spareggio	

in	nessun	caso.	Gli	atleti	potranno	scegliere	misure	diverse	da	quelle	previste	nella	progressione	solo	in	

caso	di	vittoria	della	gara.	

Per	le	gare	di	marcia	è	prevista	la	“penalty	zone”,	con	30’’	di	penalizzazione.	

RECL	AMI		

I	Reclami	(prima	istanza)	relativi	allo	svolgimento	di	una	gara	devono	essere	presentati	verbalmente	

all’Arbitro	della	specifica	gara	entro	30’	dall’ufficializzazione	dei	risultati.	Gli	Appelli	(seconda	istanza)	

dovranno	 essere	 presentati	 per	 iscritto	 alla	 Giuria	 d’Appello,	 accompagnati	 dalla	 prescritta	 tassa	 di	

€100,00.	La	consegna	dell’Appello	va	effettuata	presso	il	TIC	posizionato	all’interno	del	campo	entro	30’	

dalla	comunicazione	dell’Arbitro/Delegato	Tecnico	circa	la	decisione	verso	la	quale	si	intende	ricorrere.		

I	reclami	possono	essere	presentati	dall’Atleta,	da	un	Dirigente	della	sua	Società	o	da	persona	che	agisca	

in	suo	nome,	ma	solo	se	tale	Atleta	o	Società	è	coinvolto	nel	medesimo	turno	della	gara	cui	si	riferisce	il	

reclamo,	o	se	si	tratta	di	competizione	in	cui	sono	assegnati	punti	alla	Società.		

Per	 quanto	 non	 contemplato	 dal	 presente	 dispositivo,	 si	 rimanda	 al	 RTI,	 alle	 ultime	Norme	Attività	

pubblicate	e	ai	singoli	regolamenti	emanati	dalla	FIDAL	e	pubblicati	sul	sito	federale.		

ORARIO	GARE	

Di	seguito	l’orario	gare	aggiornato,	con	gli	effettivi	partecipanti,	dopo	la	chiusura	iscrizioni.	

	

Il	Delegato	Tecnico	

Angelo	Gianfreda	

ORARIO GARE 

GIOVEDÌ 7 SETTEMBRE 2023 
Ore Ragazze Ragazzi 
15:30 Ritrovo Giuria e concorrenti e conferma iscrizioni  
16:00 Peso  
16:30  Peso 
16:35 Alto  
17:05  Alto 
17:10 Giavellotto  
17:40  Giavellotto 
17:50 200 HS  
17:55  200 HS 
18:05 60  
18:20  60 
18:35 600  
18:40  600 
18:45 Marcia 2000  
19:00  Marcia 2000 

N.B.	 Il	presente	orario	gare	è	puramente	indicativo	e	le	gare,	ove	possibile,	saranno	a	seguire,	
entro	il	limite	di	20	prima.	



SERIE GIOVEDÌ 7 SETTEMBRE 

Corsie Descrizione Gara Categoria Cognome Nome Accredito Pett Società 

 Peso gomma Kg 2.000 RF TARANTINO ELISA 7.07 178 A.P.S. DUE MONDI 

 Peso gomma Kg 2.000 RF SURDO ALICE 6.37 10 SARACENATLETICA 

 Peso gomma Kg 2.000 RF BARLABA SWAMI 5.40 165 A.P.S. DUE MONDI 

 Peso gomma Kg 2.000 RF QUARTA GIULIA MARIA 5.26 549 A.P.S. DUE MONDI 

 Peso gomma Kg 2.000 RF FAZZI ELENA  90 ASD ATL. 'L. MONTEFUSCO' LECCE 

 Peso gomma Kg 2.000 RF PELLE' ALESSIA  484 LA MANDRA CALIMERA 

 
       

 Peso gomma Kg 2.000 RM PALADINI GIOELE 11.52 93 ASD ATL. 'L. MONTEFUSCO' LECCE 

 Peso gomma Kg 2.000 RM PRESICCE MARCO 8.84 653 ASD ATL. 'L. MONTEFUSCO' LECCE 

 Peso gomma Kg 2.000 RM NOTARO EMANUELE 8.81 350 ASD ATL. 'L. MONTEFUSCO' LECCE 

 Peso gomma Kg 2.000 RM TOMA EDOARDO 8.29 94 ASD ATL. 'L. MONTEFUSCO' LECCE 

 Peso gomma Kg 2.000 RM FERRAMOSCA GIACOMO  104 PODISTICA MAGLIESE 

 Peso gomma Kg 2.000 RM MARRA CRISTIAN  701 LA MANDRA CALIMERA 

 

     
  

 Salto in alto RF DE GIORGI IRENE 1.25 172 A.P.S. DUE MONDI 

 Salto in alto RF PANARESE FEDERICA 1.15 491 A.S.D. CURSORES 

 Salto in alto RF DE DONNO ANGELA 1.06 133 A.S.D. CURSORES 

 Salto in alto RF STIFANELLI SOFIA 1.03 60 A.S. ATLETICA TRICASE 

 Salto in alto RF MUIA NOEMI 1.00 51 A.S. ATLET. TAVIANO 97 ONLUS 

 Salto in alto RF REHO VERONICA 1.00 52 A.S. ATLET. TAVIANO 97 ONLUS 

 

     
  

 Giavellotto Gr 400 RM APRILE GABRIELE 31.66 134 A.L.I. DEL SALENTO ASD 

 Giavellotto Gr 400 RM CONDO' ANDREA 24.41 135 A.L.I. DEL SALENTO ASD 

 Giavellotto Gr 400 RM PANARESE EMANUELE 19.95 492 A.S.D. CURSORES 

 Giavellotto Gr 400 RM MANCARELLA GABRIELE 17.48 550 A.P.S. DUE MONDI 

 Giavellotto Gr 400 RM QUARTA RICCARDO 16.58 183 A.P.S. DUE MONDI 

 Giavellotto Gr 400 RM INGROSSO KAROL 16.35 53 A.S. ATLET. TAVIANO 97 ONLUS 

 Giavellotto Gr 400 RM PANARESE GIOVANNI 15.17 493 A.S.D. CURSORES 

 Giavellotto Gr 400 RM RIZZO DIEGO 11.98 55 A.S. ATLET. TAVIANO 97 ONLUS 



 Giavellotto Gr 400 RM STICCHI GIOSUE'  699 A.S. ATLETICA TRICASE 

 

     
  

 Giavellotto Gr 400 RF SCARCELLA GIORGIA 16.96 59 A.S. ATLETICA TRICASE 

 Giavellotto Gr 400 RF MIRTO SAMUELA 16.13 7 SARACENATLETICA 

 Giavellotto Gr 400 RF PETRACCA ELEONORA MARIA 12.46 103 PODISTICA MAGLIESE 

 Giavellotto Gr 400 RF FEUDO CAROLA 6.04 483 LA MANDRA CALIMERA 

 Giavellotto Gr 400 RF GIANGRECO CHIARA MYRIAM  102 PODISTICA MAGLIESE 

 Giavellotto Gr 400 RF LAGGETTA JSABEL  700 PODISTICA MAGLIESE 

 

     
  

 Salto in alto RM SCARCELLA PAOLO 1.34 61 A.S. ATLETICA TRICASE 

 Salto in alto RM D'ARGENTO GIOELE 1.31 523 A.S. ATLET. TAVIANO 97 ONLUS 

 Salto in alto RM PORTACCIO FEDERICO 1.25 54 A.S. ATLET. TAVIANO 97 ONLUS 

 Salto in alto RM FERRAMOSCA GIACOMO  104 PODISTICA MAGLIESE 

 

     
  

5 200 Hs H 60 RF MIRTO SAMUELA 31.8 7 SARACENATLETICA 

 
       

4 200 Hs H 60 RM NOTARO EMANUELE  350 ASD ATL. 'L. MONTEFUSCO' LECCE 

5 200 Hs H 60 RM PORTACCIO FEDERICO 29.72 54 A.S. ATLET. TAVIANO 97 ONLUS 

 

     
  

2 60 piani RF SCARCELLA GIORGIA 9.5 59 A.S. ATLETICA TRICASE 

3 60 piani RF FERRARI BEATRICE 9.56 50 A.S. ATLET. TAVIANO 97 ONLUS 

4 60 piani RF STIFANELLI SOFIA 8.7 60 A.S. ATLETICA TRICASE 

5 60 piani RF PANARESE FEDERICA 9.5 491 A.S.D. CURSORES 

 
       

2 60 piani RF DE DONNO ANGELA 10.9 133 A.S.D. CURSORES 

3 60 piani RF GIANGRECO CHIARA MYRIAM 10.60 102 PODISTICA MAGLIESE 

4 60 piani RF QUARTA GIULIA MARIA 10.0 549 A.P.S. DUE MONDI 

5 60 piani RF PETRACCA ELEONORA MARIA 11.0 103 PODISTICA MAGLIESE 

 
       

2 60 piani RF FEUDO CAROLA 11.2 483 LA MANDRA CALIMERA 

3 60 piani RF LAGGETTA JSABEL  700 PODISTICA MAGLIESE 

4 60 piani RF PELLE' ALESSIA 11.0 484 LA MANDRA CALIMERA 



 

     
  

2 60 piani RM SCARCELLA PAOLO 8.6 61 A.S. ATLETICA TRICASE 

3 60 piani RM PALADINI GIOELE 8.1 93 ASD ATL. 'L. MONTEFUSCO' LECCE 

4 60 piani RM D'ARGENTO GIOELE 8.70 523 A.S. ATLET. TAVIANO 97 ONLUS 

5 60 piani RM PRESICCE MARCO 8.4 653 ASD ATL. 'L. MONTEFUSCO' LECCE 

 
       

2 60 piani RM CONDO' ANDREA 9.8 135 A.L.I. DEL SALENTO ASD 

3 60 piani RM CORTESE LEONARDO 9.5 686 A.S.D. ATLETICA GALLIPOLI 

4 60 piani RM PANARESE GIOVANNI 8.9 493 A.S.D. CURSORES 

5 60 piani RM APRILE GABRIELE 9.6 134 A.L.I. DEL SALENTO ASD 

 
       

2 60 piani RM MARRA CRISTIAN  701 LA MANDRA CALIMERA 

3 60 piani RM PANARESE EMANUELE 10.1 492 A.S.D. CURSORES 

4 60 piani RM TOMA EDOARDO 9.9 94 ASD ATL. 'L. MONTEFUSCO' LECCE 

5 60 piani RM MANCARELLA GABRIELE 10.4 550 A.P.S. DUE MONDI 

 
       

 600 metri RF FERRARI BEATRICE 1:48.2 50 A.S. ATLET. TAVIANO 97 ONLUS 

 600 metri RF POTI' GAIA 1:58.08 497 BUTTAZZO RUNNERS 

 600 metri RF FAZZI ELENA 1:59.3 90 ASD ATL. 'L. MONTEFUSCO' LECCE 

 600 metri RF REHO VERONICA 2:22.54 52 A.S. ATLET. TAVIANO 97 ONLUS 

 600 metri RF TARANTINO ELISA 2:23.44 178 A.P.S. DUE MONDI 

 

     
  

 600 metri RM RIZZO DIEGO 1:54.36 55 A.S. ATLET. TAVIANO 97 ONLUS 

 600 metri RM STICCHI GIOSUE'  699 A.S. ATLETICA TRICASE 

 600 metri RM CORTESE LEONARDO  686 A.S.D. ATLETICA GALLIPOLI 

 

     
  

 Marcia Km 2 RF BARLABA SWAMI 11:09.27 165 A.P.S. DUE MONDI 

 Marcia Km 2 RF DE GIORGI IRENE 13:12.4 172 A.P.S. DUE MONDI 

 Marcia Km 2 RF MUIA NOEMI  51 A.S. ATLET. TAVIANO 97 ONLUS 

 
       

 Marcia Km 2 RM INGROSSO KAROL 11:58.5 53 A.S. ATLET. TAVIANO 97 ONLUS 

 Marcia Km 2 RM QUARTA RICCARDO 12:56.1 183 A.P.S. DUE MONDI 


